/97ff6i
).- Cg
UjA,ll 1, .~(9
ГОСУДАРСТВЕННЫй СТАНДАРТ
СОЮЗА ССР
ОПРАВКИ С ХВОСТО8МКОМ
КОНУСНОСТЬЮ 7:24 И ПРОДОЛЬНОЙ
ШПОНКОЙ для нАсАдны~x ФРЕЗ

....
Стр. 8 ГОСТ _3786-68
Пример условного обозначения корпуса для конца шпинделя
с конусом 40, размерами d= 16 мм и L= 150 мм:
Корпус 6222-0051/001 ГОСТ 13786-68
(Измененная редакция, Изм • .м 2, 3).
2.2. Материал - сталь. марки 20Х по ГОСТ 4543-71.
Допускается применение сталей других марок с механическими
свойствами не ниже указанной.
(Измененная редакция, Изм . .м 3).
:2.3-2.6. (Исключены, Изм . .м 1).
2.7. Размеры хвостовиков оправок и технические требования
к ним - по ГОСТ 24644-81.
(Измененная редакция, Изм . .м 2).
2.8. Резьба метрическая - по ГОСТ 24705-81. Поле допуска
резьбы - 7Н по ГОСТ 16093-81.
(Измененная редакция, Изм. Н!I1, 2).
2.9. Канавки для выхода шлифовального круга - по ГОСТ
8820-69. .
2.10. Покрытие ХИМ.Окс. прм - по ГОСТ 9.073-77, кроме на-
ружной конусной поверхности хвостовика, поверхности d и торца.
(Измененная редакция, Изм. Н!I1, 2).
2.11. (Исключен, Изм. Н!I 1).
2.12. Остальные технические требования - по ГОСТ 17166-71.
(Введен дополнительно, Изм . .м 1).
2.13. Параметр шероховатости поверхностей канавок и фасок
Ra~3,2 мкм по ГОСТ 2789-73.
(Введен допоянитеяьно, Изм. Н!I2, 3).
2.14. Размеры цнюночного паза - по ГОСТ 9472-83.
(Введен дополнительно, Изм. Н!I3).
Редактор Р. Г. Говердовская